Sosok dibalik adanya naskah ini adalah Abu al-Laits Muhammad bin Abi Nasr bin
Ibrahim As-Samarqandi atau yang dikenal dengan sebutan As-Samarqandi. Beliau
merupakan ahli hukum mazhab Hanafi dari kota kuno Samarkand, yang terletak di
Uzbekistan. Selain itu, beliau juga merupakan salah satu ulama yang namanya sangat
dikenal di Nusantara pada tahun 375 H atau 985 M.

Naskah yang ditulis di atas kertas Eropa berukuran 29×22 cm ini memiliki ketebalan 27
halaman. Adapun ukuran teks dalam naskah yaitu 17,5×12,5 cm dengan margin atas 4 cm,
bawah 4 cm,kanan 4,5 cm dan kiri 2,5 cm. Teks dalam naskah ditulis menggunakan tinta
berwarna hitam untuk penjelasan dari soal dan jawaban.